Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2023/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2023/30065

PREGÃO: Nº 037/2023.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada item(ns)/lote(s), atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS
NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO.”

EMPRESA: ALTERMED MAT MED HOSP LTDA

CNPJ: 00.802.002/0001-02

ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas- Cep: 89163-554 | Rio do Sul SC | Brasil

REPRESENTANTE: MAICON CORDOVA PEREIRA

CPF: 015.886.939-70 RG: 3.242.195-SESP-SC

E-MAIL: licitacoes@altermed.com.br  / altermed@altermed.com.br

EMPRESA: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0003-68

ENDEREÇO: Av. Marginal Norte da Rodovia dos Bandeirantes, 2400 - Distrito Industrial - Cep: 13.213-008 - Jundiaí - SP

REPRESENTANTE: JOSÉ PAULO GESSER

CPF 541.063.899-91 RG: 1.545.724-9

E-MAIL: licitacao@sulmedic.com

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S. A

CNPJ: 09.053.134/0001-45

ENDEREÇO: Nucr Intersecção Rod DF001 C/Rod 475, GA 02 Cond. SYS Gama B.Park - Ponte Alta Norte (Gama)- CEP:
72427-010 -Brasília - DF

REPRESENTANTE: PAULA DIVINA NUNES COSTA

CPF: 026.637.311-96 RG: 4682379 DGPC/GO

E-MAIL: licitacao@grupoelfa.com.br   /licitacao.co@grupoelfa.com.br

EMPRESA: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR

CNPJ: 07.847.837/0001-10

ENDEREÇO: Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia/GO - CEP 74.911-360

REPRESENTANTE: ARIANA LANUSSE LEÃO

CPF: 003.482.451-06 RG: 4257325 SSP/GO

E-MAIL: contato@cientificahospitalar.com.br

EMPRESA: CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0001-57

ENDEREÇO: Av. Luiz Maggioni, 2727 - Distrito Empresarial - Ribeirão Preto/SP CEP: 14072055

REPRESENTANTE: LORRAYNE MERHY ZANCANELLA ARIEDE

CPF: 482.692.078-45 RG: 50821213-3/SSP SP

E-MAIL:licitacoes@mafrahospitalar.com.br

ITENS ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE
QTD EMPRESA VALOR

UNIT. R$

VALOR
TOTAL

R$

06 BEZAFIBRATO 200MG E.M. S COMP 15.000 SULMEDIC  0,69  10.350,00

10 BUDESONIDA 400MCG ACHÉ CAP PARA
INALAÇÃO 2.500 SULMEDIC  0,85  2.125,00

12 CALCITRIOL 0,25MCG ASPEN CAPS 450.000 CM
HOSPITALAR  0,83  373.500,00

14 CIPROFIBRATO 100MG BRAINFARMA COMP 35.000 CIENTIFICA         0,27  9.450,00

15 CLOBAZAM 10MG SANOFI
MEDLEY COMP 38.000 ELFA  0,42  15.960,00

21 ELTROMBOPAGUE
OLAMINA 25MG

NOVARTIS
ONCO COMP 30.000 CM

HOSPITALAR  111,91  3.357.300,00

22 ELTROMBOPAGUE
OLAMINA 50MG

NOVARTIS
ONCO COMP 25.000 CM

HOSPITALAR  223,85  5.596.250,00

23 FENOFIBRATO 250MG COSMED CAPS 8.000 ALTERMED  2,06 16.480,00

27 FUMARATO DE
FORMOTEROL 12MCG ACHÉ CAP PARA

INALAÇÃO 2.500 SULMEDIC  1,18  2.950,00

32 METILPREDNISOLONA
500MG FRESENIUS FRASCO 500 ALTERMED  17,08 8.540,00

41 RISEDRONATO DE SÓDIO
35MG

NOVA
QUÍMICA COMP 1.500 ALTERMED  7,49  11.235,00

52 SERTRALINA 25MG ACHÉ COMP 18.000 SULMEDIC  0,86  15.480,00

TOTAL
GERAL

9.419.620,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso

Cuiabá-MT, 06 de junho de 2023.

JULIANO SILVA MELO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3d2d1d8

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2023/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d3d2d1d8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3d2d1d8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:43:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial